

Dokumenttyp Rutin	Beslutad av Vård- och Omsorgsförvaltningen	Giltig fr.o.m. 2014-01-07
Dokumentansvarig Joakim Vobern, Medicinskt ansvarig sjuksköterska	Gäller för Vård- och Omsorgsförvaltningen, Arbete- och välfärdsförvaltningen	Senast reviderad 2023-12-18

## Senior Alert

Senior alert är ett nationellt kvalitetsregister för öka vårdkvaliteten av äldre personer som riskerar att falla, få trycksår, minska i vikt, utveckla ohälsa i munnen och/eller har problem med blåsdysfunktion.

### Syfte

Kvalitetsregistret ska fungera som ett stöd för det förebyggande arbetet vid vård av äldre personer. Det underlättar även systematiken i arbetet.

### Mål

Omsorgsnämnden har som patientsäkerhetsmål att 90 % av personer över 65 år i SÄBO och hemsjukvård ska ha registrerad riskbedömning och av dessa ska 90 % ha dokumenterade förebyggande åtgärder.

### Riskbedömning

Riskbedömning görs på samtliga patienter över 65 år och samtliga yrkeskategorier bidrar med sin bedömning utifrån sitt ansvarsområde.

Ny riskbedömning görs var 6:e månad samt vid viktnedgång, fall, trycksår hos patient/brukare utan bedömd risk. Efter sjukhusvistelse ska ny riskbedömning alltid göras.

Fall, viktkontroller och trycksår som uppkommer registreras under Händelser.

### Åtgärdsplan

Vid risk inom något område ska en åtgärdsplan göras. Samtliga yrkeskategorier bidrar med sin bedömning utifrån sitt ansvarsområde. Datum för uppföljning ska anges. Patienter som

vårdas växelvis på korttidsenhet och i hemmet kan ha en pågående åtgärdsplan på båda enheterna.

### Ansvarsfördelning

Omsorgspersonal	<p>Informerar patient och/eller närstående om Senior Alert (inom 14 dagar efter inflyttning/ny kontakt).</p> <p>Lämnar ut informationsbroschyren "Information om din medverkan i kvalitetsregistret Senior alert" (<a href="http://www.senioralert.se">www.senioralert.se</a>).</p> <p>Överlämnar samtyckesblankett som återfinns på ledningssidan under fliken Blanketter " Samtycke till informationsutbyte".</p> <p>Tar längd, vikt och status som fylls i på riskbedömningsblanketten (<a href="http://www.senioralert.se">www.senioralert.se</a>).</p> <p>Överlämnar riskbedömningsblanketten till PAS.</p> <p>Tar ny längd, vikt och status inför uppföljning.</p>
Teamträffar	<p>Identifiera risker och analysera orsaker för fall, trycksår, viktminskning, ohälsa i munnen och blåsdysfunktion.</p> <p>Planera och genomföra förebyggande åtgärder</p> <p>Åtgärder och uppföljning diskuteras</p> <p>Följa upp åtgärder och utvärdera resultat</p> <p>En legitimerad personal utses som gör en sammanfattning i journalsystemet</p> <p>Planera in uppföljningsdatum</p>
Patientansvarig Sjuksköterska (PAS)	<p>Kompletterar riskbedömningsblanketten med läkemedelsuppgifter.</p> <p>Skriver in uppgifterna i journalsystem. Riskbedömningen är en journalhandling som ska följa patienten.</p> <p>Formulerar hälsobedömningar och mål.</p> <p>Dokumenterar samtycke i journal.</p> <p>Beslutar om åtgärder inom sitt ansvarsområde.</p> <p>Dokumenterar ordination/hälsoplan gällande trycksår, undernäring, fall, ohälsa i munnen och blåsdysfunktion när det finns risker.</p> <p>Prioriterar Senior alert-bedömningar som ska tas upp på kommande teamträffar.</p> <p>Kompletterar "Bakomliggande orsaker" och tar med vid teamträffar.</p> <p>Registrerar åtgärder/uppföljningarna på <a href="http://www.senioralert.se">www.senioralert.se</a> efter teamträffar.</p> <p>Skriver in respektive åtgärder i journalsystem</p>

Enhetschef	Samordnar och leder teamträffarna. Är delaktig i beslut, efterfrågar och tar ut resultat som sedan används i förbättringsarbete.
Fysioterapeut och Arbetsterapeut	Beslutar om åtgärder inom sitt ansvarsområde Kan lämna in ärende för diskussion. Skriver in respektive åtgärder i journalsystem

### Bedömningsinstrument

Bedömningsinstrument som ska användas är:

- Mod Norton
- DFRI (Downton fall risk index)
- MNA (Minimal Nutrition Assessment)
- ROAG (Revised Oral Assessment Guide)
- Blåsdysfunktion (inkontinens)

Dessa skrivs ut från Senior alert. Efter att bedömningarna har dokumenterats i journalen ska bedömningsblanketterna strimlas.